ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Вятский государственный университет»

(ВятГУ)

ПРИКАЗ

№     -АСП                                                г. Киров                             «___» марта 2009 года

Объявляется приказ Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки Рособрнадзор) № 413-53 от 06.03.2009  «О совете  по защите докторских и кандидатских диссертаций при  Вятском государственном  университете»:

«МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор)

ПРИКАЗ

06.03.2009                                                              № 413-53

Москва

О совете  по защите докторских и кандидатских диссертаций при  Вятском государственном  университете
В соответствии с Положением о совете по защите докторских и кандидатских диссертаций, утвержденным приказом Минобрнауки России от 09.01.2007 № 2 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 09.02.2007, регистрационный № 8923), и на основании заключения Высшей аттестационной комиссии Минобрнауки России (решение президиума ВАК Минобрнауки России от 06.03.2009 3 № 41-дс) п р и к а з ы в а ю:

1. Разрешить деятельность объединенного совета по защите докторских и кандидатских диссертаций ДМ212.042.01 при Вятском государственном университете (далее - диссертационный совет) в следующем составе:
	1

2

3

4

5

6

7

8

9
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

	Пименов
Евгений Васильевич

(председатель)

Погорельский
Иван Петрович

(зам.председателя)

Лундовских
Ирина Александровна (ученый секретарь)

Бакулин
Михаил Константинович

Дармов
Илья Владимирович

Девришов

Давудай Абдулсемедович

Деев
Сергей Михайлович

Дудин
Геннадий Петрович
Золотарев

Александр Георгиевич
Калининский
Виктор Борисович

Костяев

Андрей Александрович
Петров

Рэм Викторович

Романов

Владимир Евдокимович

Рылов

Андрей Валентинович
Скрябин

Константин Георгиевич

Тарасова

Людмила Николаевна

Флегентов

Игорь Владимирович

Хитрин

Сергей Владимирович

Широких

Александр Анатольевич
Широких

Ирина Геннадьевна
Янов

Сергей Николаевич
	доктор медицинских наук, профессор
(03.00.23, биологические науки)
доктор медицинских наук, профессор
(03.00.23, биологические науки)
кандидат химических наук
(03.00.23, биологические науки)
доктор медицинских наук, профессор
 (03.00.23, биологические науки)
доктор медицинских наук, профессор
 (03.00.23, биологические науки)
доктор биологических наук, профессор
(03.00.23, биологические науки) доктор биологических наук, профессор
 (03.00.23, биологические науки)
доктор биологических наук, профессор
(03.00.23, биологические науки)
доктор медицинских наук, профессор

(03.00.23, биологические науки)

доктор биологических наук, профессор
(03.00.23, биологические науки)

доктор медицинских наук, ст.научный

сотрудник

(03.00.23, биологические науки)

доктор медицинских наук, профессор

(03.00.23, биологические науки)

доктор медицинских наук, профессор

(03.00.23, биологические науки)

доктор медицинских наук, ст.научный

сотрудник

(03.00.23, биологические науки)

доктор биологических наук, профессор

(03.00.23, биологические науки)

доктор биологических наук, профессор

(03.00.23, биологические науки)

доктор технических наук, профессор

(03.00.23, биологические науки)

доктор химических наук, профессор

(03.00.23, биологические науки)

доктор биологических наук, ст.научный

сотрудник

(03.00.23, биологические науки)

доктор биологических наук, ст.научный

сотрудник

(03.00.23, биологические науки)

доктор биологических наук, ст.научный

сотрудник

(03.00.23, биологические науки)

2. Утвердить перечень специальностей, по которым диссертационному совету ДМ212.042.01 разрешено проводить защиту диссертаций на соискание ученой степени доктора и кандидата наук:
03.00.23 - биотехнология (биологические науки)
3. Установить срок полномочий диссертационного совета ДМ212.042.01 на период действия Номенклатуры специальностей научных работников, утвержденной приказом Минпромнауки России от 31.01.2001 З 47.
4. Принять к сведению, что базовой организацией в создании объединенного диссертационного совета является Вятский государственный университет (участники соглашения — Вятская государственная  сельскохозяйственная академия, Кировский научно-исследовательский институт гематологии и переливания крови, Зональный научно-исследовательский институт  сельского хозяйства Северо-Востока им. Н.В. Рудницкого РАСХН).
   Заместитель руководителя                                           Ф.И. Шамхалов»
Ректор университета                                                           Е.В.Пименов
	Проект вносит

	Согласовано:

	отдел аспирантуры

	Проректор по науке и инновациям

	А.В. Частиков

	Юр отдел

	        А.М.Ворончихина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к приказу (распоряжению) от «___»марта 2009
№__________________

	Наименование должности
	Фамилия, инициалы
	Подпись, дата
	Замечания по проекту

приказа (распоряжения)

	Проректор по науке и инновациям
	Частиков А.В.

	Начальник юридического отдела
	Ворончихина А.М

Проект вносит  заведующий  отделом аспирантуры                                            Бабин В.А.